[image: Описание: C:\Users\Пользователь\Documents\кадры\ГЕРБ.jpg]

Администрация поселка Тим
                                     Тимского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2024 г.                                                                                                 №69

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102»

В соответствии со ст. 31, 33 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, решением Собрания депутатов поселка Тим от 28.05.2018г №22, Уставом муниципального образования «поселок Тим» Тимского района Курской области, Администрация поселка Тим ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести проект постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» на обсуждение граждан, проживающих на территории поселка Тим.
2. Разместить текст проекта постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» на официальном сайте администрации поселка Тим и обнародовать 08.08.2024 года на информационном стенде, расположенном в здании Администрации поселка Тим для его обсуждения гражданами, проживающими на территории поселка Тим, и представления предложений по нему.
0. Обратиться к гражданам, проживающим на территории поселка Тим, с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102»,  внести предложения по совершенствованию данного проекта.
4. Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» с 01 августа 2024 года по 21 августа 2024 года.
  5. Утвердить состав комиссии по организации и проведении общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» (приложение №1).
6. Место нахождения комиссии по организации и проведении общественных обсуждений: Курская область, Тимский район, п Тим, ул. Кирова, д.25а - администрация поселка Тим, тел.: 8(47153) 2-32-18, приемные часы - с 8 часов до 17.00 часов каждый день, за исключением выходных дней.
7. Замечания и предложения по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» от граждан и организаций принимаются комиссией в соответствии с Порядком учета предложений по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102».
8. Утвердить прилагаемые:
- Порядок участия граждан в обсуждении проекта постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» (приложение №2);
· Порядок учета предложений по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» (приложение №3).
	9. Обнародовать настоящее постановление на указанных в п. 2 информационном стенде и официальном сайте Администрации поселка Тим.

Глава поселка Тим                                А.В. Стародубцев

Приложение №1
к постановлению Администрации
поселка Тим от 30.07.24г №69

Состав комиссии
 по организации и проведению общественных обсуждений по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102»

Председатель комиссии:
Стародубцев А.В. - глава поселка Тим
Зам. председателя:
Шабанов Д.А. - зам главы поселка Тим
Секретарь комиссии:
Харлов Д.С. - главный специалист-эксперт Администрации поселка Тим по земельным и имущественным вопросам

 Члены комиссии:
Якунин Р.А. - начальник отдела Администрации поселка Тим по земельным и имущественным вопросам
Шестакова Г.Ф. - председатель Собрания депутатов поселка Тим

Приложение №2
к постановлению Администрации
поселка Тим от 30.07.24г №69

Порядок участия граждан
в обсуждении проекта постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102»
[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Градостроительного кодекса РФ и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованных на сайте Администрации поселка Тим материалов по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» (далее по тексту - Проекта).
2. Обсуждение материалов Проекта начинается со дня обнародования их на официальном сайте Администрации поселка Тим в информационно-коммуникационной сети Интернет и информационном стенде.
Период обсуждения составляет не менее двадцати дней со дня официального обнародования Проекта на информационном стенде и официальном сайте Администрации поселка Тим.
3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по организации и проведению общественных обсуждений по Проекту, расположенную по адресу: Курская область, Тимский район, п. Тим ул. Кирова 25а, здание Администрации поселка Тим.
4. Обсуждение гражданами Проекта может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в организациях поселка Тим, органах местного самоуправления поселка Тим.
Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по Проекту.
5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов последнего дня обсуждения.

Приложение №3
к постановлению Администрации
поселка Тим от 30.07.24г №69

Порядок учета предложений
по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Градостроительного кодекса РФ и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованных на сайте Администрации поселка Тим материалов по проекту постановления «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории с местоположением: Курская обл., Тимский район, п. Тим, ул. Легостаева, участок 2, в кадастровом квартале 46:24:010102» (далее по тексту - Проекта).
2. Предложения по Проекту вносятся гражданами, проживающими на территории поселка Тим, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.
3. Предложения по Проекту вносятся в комиссию по организации и проведению общественных обсуждений по Проекту в письменном форме, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, по электронной почте poseloktim@mail.ru в информационно-коммуникационной сети Интернет и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
4. Предложения по Проекту вносятся в комиссию до 17.00 часов 21 августа 2024 года.
5. Поступившие предложения регистрируются комиссией по организации и проведению общественных обсуждений по Проекту в день поступления.
6. Предложения по Проекту, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.
7. Комиссия по организации и проведению общественных обсуждений по Проекту обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет главе поселка Тим в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.
8. При необходимости комиссия по организации и проведению общественных обсуждений по Проекту вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов.
image1.jpeg